PAGE
11

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2016

	                                            № 1297

Об утверждении плана  реализации муниципальной программы «Информационное  и материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа

 город Первомайск Нижегородской области» на 2017 год

В целях реализации муниципальной программыуализации

 «Информационное и материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской  области   от  08.10.2014   №  999  (в редакции от 28.11.2014 № 1234, от 29.05.2015 № 495, от 13.08.2015 № 703, от 26.08.2015 № 762, от 14.09.2015 № 819,  от  29.09.2015 № 869, от 18.11.2015 № 1055, от 17.12.2015   № 1204, от 29.12.2015 № 1287, от 21.03.2016 № 284, от 15.04.2016 № 379, от 12.05.2016 № 490, от 23.11.2016 № 1098, от 09.12.2016 № 1161, от 26.12.2016 № 1241, от 29.12.2016 № 1284), администрация городского округа город Первомайск Нижегородской  области  постановляет:
         1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Информационное и материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2017 год.
2. Отделу экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.1maysk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 Н.А.Левкин
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

__________№ _____
План реализации муниципальной программы «Информационное и материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления  городского округа

 город Первомайск Нижегородской области» на 2017 год

	Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в

рамках

основного

мероприятия

подпрограммы
	Ответствен-ный

исполни-тель
	Срок
	Непосредственный

результат

(краткое

описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	Местный

бюджет,

всего
	в том числе за  счет

	начала

реализации
	окончания

реализации

	Областной

бюджет
	Федеральный

бюджет

	субсидии областно-го бюджета

	субвенции федерального бюджета
	субвенции областного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. "Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112" в городском округе город Первомайск Нижегородской области"

	394,0

	1.1. Аренда каналов связи мультисервисной транспортной сети Системы 112 и каналов связи с системами приема и обработки информации и сигналов, поступающих в ДДС от датчиков, установленных на контролируемых стационарных и подвижных объектах
	Муници-пальное казенное учреждение «Учрежде-ние по обеспече-нию деятель-ности органов местного самоуправ-ления городского округа город Первомайск Нижего-родской области»

	01.01.2017
	31.12.2017
	Наличие устойчивой системы связи для вызова экстренных служб

	1.2. Автономные испытания компонентов Системы 112 и опытная эксплуатация комплексной автоматизированной системы обработки вызовов и обмена информацией Системы – 112
	Муници-пальное казенное учреждение «Учрежде-ние по обеспече-нию деятель-ности органов местного самоуправ-ления городского округа город Первомайск Нижего-родской области»

	01.01.2017
	31.12.2017
	Создание устойчивой системы «112»

	1.3.  Оснащение  телекоммуникационным  оборудованием ЕДДС городского округа город  Первомайск Нижегородской области, проведение монтажных и пусконаладочных работ
	Муници-пальное казенное учреждение «Учрежде-ние по обеспече-нию деятель-ности органов местного самоуправ-ления городского округа город Первомайск Нижего-родской области»

	01.01.2017
	31.12.2017
	Создание устойчивой системы «112»

	1.4. Ежемесячный платеж за использование пяти основных прямых каналов связи единой – дежурно-диспетчерской службы городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Муници-пальное казенное учреждение «Учрежде-ние по обеспече-нию деятель-ности органов местного самоуправ-ления городского округа город Первомайск Нижего-родской области»

	01.01.2017
	31.12.2017
	Наличие устойчивой системы связи для вызова экстренных служб

	394,0

	1.6. Первоначальное обучение персонала центров обработки вызовов и единых диспетчерских служб городского округа город Первомайск
	Муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	01.01.2017
	31.12.2017

	Подпрограмма 2 "Информацион-

ная среда"

	1983,3
	595,0

	2.1. Организация информирования населения Нижегородской области о деятельности органов государственной власти Нижегородской области и органов местного самоуправления городского округа г. Первомайск Нижегородской области, а также по вопросам, имеющим большую социальную значимость

	Муниципальное автономное учреждение «Издательский  Дом  «Районный вестник» (далее- МАУ «ИД «Районный вестник»)

	По мере необходимости
	Информи-рование населения о деятельности органов власти

	2.2. Выделение субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Админист-рация городского округа город Первомайск Нижего-родской области

МАУ «ИД «Районный

вестник»

	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение местным печатным средством массовой информации жителей городского округа

г. Первомайск

	1983,3
	595,0

	Подпрограмма 3

" Развитие инфраструктуры доступа граждан к государственным и муниципальным услугам"

	3617,0
	704,8

	3.1. Обеспечение функционирования МКУ «МФЦ»
	МКУ «МФЦ»
	01.01.2017
	31.12.2017
	Совершенст-вование инфраструк-туры доступа граждан к государст-венным и муниципаль-ным услугам, предостав-ляемым физическим и юридическим лицам, в том числе в электронной форме, обеспечение доступа к информации о деятельности органов государст-венной власти и органов местного самоуправ-ления городского округа

 г. Первомайск

	3617,0
	704,8

	Подпрограмма 4

" Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления"

	МКУ « Учреждение по обеспечению деятельности ОМСУ»
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения                     « Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	18372,5
	2965,6

	4.1. Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения                     « Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»
	МКУ « Учреждение по обеспечению деятельности ОМСУ»
	01.01.2017
	31.12.2017

	18372,5
	2965,6

	4.1.1. Заработная плата с начислениями
	МКУ « Учреждение по обеспечению деятельности ОМСУ»
	01.01.2017
	31.12.2017

	12150,4
	2965,6

	4.1.2. Коммунальные расходы
	МКУ « Учреждение по обеспечению деятельности ОМСУ»
	01.01.2017
	31.12.2017

	2994,2

	4.1.3. Прочие
	МКУ « Учреждение по обеспечению деятельности ОМСУ»
	01.01.2017
	31.12.2017

	3227,9

	Подпрограмма 5

" Обеспечение реализации муниципальной программы "

	01.01.2017
	31.12.2017
	Создание эффективной системы управления реализацией программы, реализация в полном объеме мероприятий программы, достижение ее целей и задач

	28187,3
	6092,3
	763
	565,5

	Основное мероприятие 5.1. Обеспечение деятельности администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.01.2017
	31.12.2017

	27424,3
	6092,3

	565,5

	5.1.1. Расходы на содержание главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.01.2017
	31.12.2017

	1287,7

	 Заработная плата с начислениями

	01.01.2017
	31.12.2017

	1287,7

	5.1.2. Расходы на содержание аппарата управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	01.01.2017
	31.12.2017

	25571,1
	6092,3

	Заработная плата с начислениями

	01.01.2017
	31.12.2017

	24960,9
	6092,3

	Прочие

	01.01.2017
	31.12.2017

	610,2

	5.1.3. Субвенции на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	01.01.2017
	31.12.2017

	398,7

	398,7

	Заработная плата с начислениями

	01.01.2017
	31.12.2017

	368,3

	368,3

	Прочие

	01.01.2017
	31.12.2017

	30,4

	30,4

	5.1.4. Субвенции на осуществление полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

	01.01.2017
	31.12.2017

	166,8

	166,8

	Заработная плата с начислениями

	01.01.2017
	31.12.2017

	153,3

	153,3

	Прочие

	01.01.2017
	31.12.2017

	13,5

	13,5

	Основное мероприятие 5.2. Обеспечение деятельности военно-учетного стола

	01.01.2017
	31.12.2017

	763

	763

	Заработная плата с начислениями

	01.01.2017
	31.12.2017

	691,8

	691,8

	Прочие

	01.01.2017
	31.12.2017

	71,2

	71,2

	Итого

	52554,1
	10357,7
	763
	565,5

PAGE